
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 111Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2019
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará 
licitação do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no dia 
27 de Junho de 2019, às 08h30min para o Registro de Preços para a Aqui-
sição de Medicamentos da Urgência e Emergência. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane 
Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 
13h00min, bem como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de lici-
tações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 444565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
CONCURSO PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições legais, 
torna público resultado do Teste de Aptidão Física do cargo de Guarda 
Municipal, através da publicação do edital nº 10/2019/PMM no site da 
FADESP (www.portalfadesp.org.br), Instituição organizadora do concurso 
regido pelo Edital nº 01/2018/PMM de 12/12/2018.

Marabá-PA, 13 de Junho de 2019
Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá
Protocolo: 444573

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DECONTRATO:
TERMO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO -A Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, torna público o TERMO DE RESCISÃO (AMI-
GÁVEL),AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2017 - CEL/SEVOP/
PMM,PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57.703/2017-CEL/SEVOP/PMM - RE-
FERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 055/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
é aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, LOCALIZADA NA 
RODOVIA TRANSAMAZÔNICA KM 5,5, BAIRRO NOVA MARABÁ/PA. Em-
presa: 3VTR CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ Nº  28.200.289/0001-01.  
Assinatura: 10/06/2019, Marabá/PA.Secretaria de Viação e Obras Pú-
blicas-FÁBIO CARDOSO MOREIRA-Secretário

Protocolo: 444581

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico (SRP) nº 135/2018/CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 22.813/2018/PMM. Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisi-
ção de equipamentos de lavanderia e limpeza, para atender os hospitais 
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Ata de Registro de 
Preços nº 127/2019 CPL/PMM. Benefi ciário: Doctormed Equipamentos e 
Produtos Hospitalares Eireli, Cnpj nº 13.169.056/0001-16, vencedora do 
item 08, perfazendo o Valor Total de R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais); 
Ata de Registro de Preços nº 128/2019 CPL/PMM. Benefi ciário: D L Hospi-
talar Distribuidora de Medicamentos Ltda, Cnpj nº 03.602.727/0001-37, 
vencedora do item 02, perfazendo o Valor Total de R$ 100.500,00 (cem 
mil e quinhentos reais); Ata de Registro de Preços nº 129/2019 CPL/
PMM. Benefi ciário: Rocha Moreira Equipamentos Médicos Eireli, Cnpj nº 
26.342.270/0001-74, vencedora dos itens 01, 03 e 04, perfazendo o Valor 
Total de R$ 377.000,00 (trezentos e setenta e sete mil reais). Vigência 
das Atas: 12 meses a partir da assinatura. Marabá - PA. 12/06/2019.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 444567

AVISO DE LICITAÇÃO  
EDITAL RETIFICADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2019-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 7.557/2019-PMM, Tipo Menor Por Item. Data: 28/06/2019 
-09h00min (horário de Brasília). Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLETES MULTI AMEAÇA NÍVEL II CORRECIO-
NAL (BALÍSTICO E CONTRAOBJETOS PONTIAGUDOS) VISANDO SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTI-
TUCIONAL - SMSI E SEUS ÓRGÃOS ADIDOS. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Portal da Transpa-
rência da PMM e Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, das 08h às 12h e das 14h 
às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro - Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 444582

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 5.495/2019-CEL/SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) 
Nº 011/2019-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de materiais esportivos, me-
dalhas e troféus destinados aos eventos da coordenação de atividades físicas 
e esportivas, realizadas pela Secretaria Municipal De Educação - SEMED. 
Empresa: R DA S Costa E Mendonca Comércio De Tecidos LTDA, CNPJ Nº 
12.591.019/0001-39 Valor R$ 67.521,27 (sessenta e sete mil quinhentos e 
vinte e um reais e vinte e sete centavos). Recursos: Erário Municipal. Início 
da Vigência: 24/05/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. 
Marilza de Oliveria Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”

Protocolo: 444579

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019/CPL 
PROCESSO N° 5.207/2019/PMM. OBJETO: Aquisição de equipamen-
tos para laboratório de solo para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura de Marabá - SEAGRI, com fundamento no artigo 
49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe 
por razões de interesse público. Marabá (PA), 13/06/2019, José Nilton de 
Medeiros - Secretário Municipal de Administração. Portaria n° 011/2017-GP.

Protocolo: 444572

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2019-SEMED/PMM  
Processo nº 57.783/2017-PMM. Concorrência (SRP) nº 023/2017-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para exe-
cução de serviços de perfuração e construção de poços artesianos, caixa 
d’agua e chafaríz, visando atender às necessidades das unidades de ensi-
no da rede, situadas nas zonas urbanas e rural de Marabá - PA; Empresa: 
Construtor Mourão LTDA - EPP. CNPJ Nº 09.570.572/0001-80. Valor R$ 
2.992.159,00 (dois milhões, novecentos e noventa e dois mil, cento e cin-
quenta e nove reais). Recursos: Erário Municipal / Salário Educação. Início 
da Vigência: 07/06/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de 
Oliveria Leite. Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 19.100/2019-PMM. Concorrência (SRP) Nº 025/2018-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: contratação de empresa para execução dos servi-
ços de pequenos reparos das Unidades de Ensino da Rede Municipal, situ-
adas na Zona Urbana do Município De Marabá - PA. Empresa: Construtora 
LTDA., CNPJ Nº 31.042.699/0001-86. Valor R$ 396.501,30 (trezentos e 
noventa e seis mil quinhentos e um reais e trinta centavos). Recursos: 
Erário Municipal / salário Educação. Início da Vigência: 15/05/2019. Tér-
mino da Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveria Leite. Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 444577

CEL - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 052/2018- CEL/PMM

Homologação do Processo n° 19.877/2018- PMM - Objeto: Adesão a Ata 
de Registro de n°194/2018-CPL/PMM, referente ao Processo nº4.011/
2018-PMM- Pregão (SRP) nº027/2018-CPL/PMM - Forma Eletrônica -  Aqui-
sição De Mobiliários e Equipamentos para Informática para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Planejamento. Fornecedora do serviço                                                                                                                                          
empresa PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA- 
EPP, CNPJ: 08.255.726/0001-87. Origem do recurso: Próprio. Dotação Or-
çamentária: Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento. Valor: 
R$ 76.853,15 (setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e três reais e 
quinze centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 13 de junho de 2019.
Karam El Hajjar

Secretário Municipal de Planejamento

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 048/2019- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 8.108/2019- PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2019-PMM, PROCESSO Nº 19.234/2018 
- PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 112/2018-CPL/PMM - FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
SACOS PARA LIXO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS E 
PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE MA-


